hac ibis, qua te equidem ducam, licet cantatricem (existen-
tem):] cœnam vero, si voluero, faciam, aut dimittam.

Imprudens autem, quicumque voluerit cum potentioribus
contendere;] victoriaque privat, præterque contumelias
dolores patitur.] Sic ait velociter-volans accipiter, latis-alis
avis.] O Persa, tu vero audi justitiam, neque injuriam sove:
inuria enim etiam mala misero est homini; nec quidem dives
facile ferre potest, gravaturque ab ea,
illapsus dannis: via vero aliter pervenienti
melior ad justa: justitia autem injuriam superat
ad finem progressa: passus vero *damna* stultus cognovit.

Cito enim currit jusjurandum una-cum injustis judiciis.

At Justitiae tumultus est tractæ, quo viri duxerint
donivori, pravis autem sententiis deciderint jura.

Hæc vero sequitur deplorans urbemque et sedes populorum,
aerem induita, malum hominibus adferens,
qui ipsam expellunt, neque justam partem distribuunt.

Qui vero jura peregrinis et civibus dant
recta, neque quidquam praetergrediuntur justum,
his floret urbs, populique florent in ipsa:
pax vero per terram juvenum-aſtrix, neque umquam illis
molestem bellum decernit late-cernens Jupiter,
neque umquam justos inter homines famas versatur,
neque damnum: in-conviviis autem cura-partis operibus
fruuntur.] His quidem fert terra multum victum, in-montibus
vero quercus] summa quidem fert glandes, media vero
apes:] lanigeræ autem oves velleribus onustæ sunt:
pariunt vero mulieres similes liberos parentibus:
florent autem bonis perpetuo: neque in navibus
iter-faciunt; fructum vero fert fecundus ager.

Quibus autem injuriaque curæ-est mala pravaque opera,
iis vindictam Saturnius decernit late-cernens Jupiter.

Sæpe etiam universa urbs malo viro detrimentum-cepit,
quicunque peccat et iniqua machinatur.
Illi autem cœlitus magnum importavit malum Saturnius,
famem simul et pestem: intereunt vero populi;
neque mulieres pariunt; minuuntur autem familiae,
Jovis consiliis Olympii: interdum vero etiam
aut eorum exercitum ingentem perdidit aut idem murum,
aut naves in ponto Saturnius punit ipsorum.

O reges, vos autem considerate etiam ipsi
hanc vindictam: prope enim inter homines versantes
immortales observant, quotquot pravis judiciis
se-mutuo atterunt, Deorum vindictam non curantes.
Ter enim decies-mille sunt in terra multorum-altrice
immortales Jovis custodes mortalium hominum:
hi igitur custodiunt et justitiam et prava opera,
aëre induti, ubique oberrantes per terram.

Illa autem virgo est, Justitia, ex Jove, procreata
augustaque venerandaque Diis qui Olympum habent.
Et igitur, cum quis eam laudat impie spernens,
statim apud Jovem patrem considens Saturnium,
refert hominum injustam mentein, ut luat
populus peccata regum, qui perniciosa meditantes